
 

 

Comune di Borgomanero (Provincia di Novara) 

Corso Cavour, 16 - 28021 Borgomanero (NO) - tel. +39 0322 837711 fax +39 0322 845206 - www.comune.borgomanero.no.it 

DECRETO SINDACALE N. 3/2023                                               Borgomanero, 3 maggio 2023 

 

 

FARMACIA COMUNALE DI BORGOMANERO S.P.A. 

NOMINA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che il Comune di Borgomanero possiede il 25% delle azioni che costituiscono la 

società denominata Farmacia Comunale di Borgomanero S.p.A. 

Ricordato che ai sensi dell’art. 16 del relativo statuto il Comune di Borgomanero ha diritto, ai 

sensi dell’art. 2449 del Codice Civile, di procedere alla nomina diretta di un amministratore e 

che gli amministratori durano in carica al massimo sino all’approvazione del bilancio del terzo 

esercizio e possono essere nuovamente nominati. 

Preso atto che occorre nominare il Consiglio di Amministrazione. 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 38 del 30 aprile 1999 ad oggetto: “Indirizzi 

per la nomina e la designazione, da parte del Sindaco, di rappresentanti presso enti, aziende e 

istituzioni: modifica della deliberazione del Consiglio Comunale n° 71 del 03/07/1995”. 

Richiamata la nota prot. n. 0017902/2023 del 14 aprile 2023 con cui tutti i Capigruppo 

Consiliari sono stati invitati a proporre dei candidati e la segnalazione pervenuta al prot. n. 

0019173/2023 del 24 aprile 2023. 

Esaminato il curriculum del nominativo segnalato. 

Visti l’art. 7, comma 2, lett. d), l’art. 13, comma 3 e l’art. 1, comma 2, lett. c) e d) del D.Lgs. 

39/2013 e ritenuto che la Farmacia di Borgomanero S.p.A. non è riconducibile alle fattispecie di 

“ente di diritto privato in controllo pubblico” né di “ente di diritto privato regolato o finanziato” 

ai fini dell’applicazione della disciplina in tema di inconferibilità e incompatibilità. 

Ritenuto nominare il Signor Franco Cerutti, nato il 20 febbraio 1965 a Borgomanero (NO), 

quale componente del Consiglio di Amministrazione della Farmacia Comunale di Borgomanero 

S.p.A., persona in possesso delle necessarie competenze, come risulta dal curriculum agli atti. 

Dato atto che il Signor Franco Cerutti ha presentato le dichiarazioni sulla insussistenza delle 

cause di inconferibilità e incompatibilità previste dal D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39. 

NOMINA 

ai sensi dell’art. 16 dello statuto societario componente del Consiglio di Amministrazione della 

Farmacia Comunale di Borgomanero S.p.A., per tre esercizi, per conto del Comune di 

Borgomanero il Signor Franco Cerutti, nato il 20 febbraio 1965 a Borgomanero (NO). 

DISPONE 

la comunicazione del presente provvedimento al Signor Franco Cerutti e al Presidente della 

Farmacia Comunale di Borgomanero S.p.A. 

IL SINDACO 

  (Sergio Bossi)* 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate: sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2023-05-03T08:20:36+0200
	SERGIO BOSSI




